РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРТНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
        От 21 марта 2016 года                                                      № 25 - а

          д. Алёшня

Об утверждении Плана благоустройства и озеленения территории

населенных пунктов Бортновского сельского поселения

на 2016-2018 годы».

В соответствии с Федеральным законом от 6. 10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Правилами санитарного содержания и благоустройства  населенных пунктов Бортновского сельского поселения Залегощенского района орловской области, утвержденных решением Совета народных депутатов Бортновского сельского поселения № 46 от 25 февраля 2013 года, в целях формирования единых норм осуществления мероприятий по благоустройству, повышения ответственности физических и юридических лиц за соблюдением чистоты и порядка, администрация  Бортновского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План благоустройства и озеленения населенных пунктов Бортновского сельского поселения на 2016-2018 годы».

2. Обнародовать настоящий документ  на официальном сайте администрации Бортновского сельского поселения, и на информационном стенде Бортновского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                     Лызаева И. П.
Приложение 1 к Постановлению  администрации

                                                               Бортновского сельского поселения

                                                               № 25 - а от 21 марта 2016 г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по благоустройству территории Бортновского сельского поселения

на  2016- 2018  годы

	№

п/п
	Мероприятия
	Кол-во
	Сроки
	Ответственные

За мероприятия
	Источники и сумма финансирования

	1.
	Ремонт Братских могил в

д. Становое.

с. Бортное уборка территорий вокруг них.
	3
	Апрель-май
	Администрация с/поселения
	Администрация с/поселения,

6000 рублей

	2.
	Очистка территорий от мусора, отходов у административных зданий согласно списка закрепленных территорий, га
	5
	Апрель-июнь
	Руководители коллективов
	-

	3.
	Вывоз бытового мусора, отходов на свалку, т
	20
	В течение года
	Руководители коллективов
	-

	4.
	Ремонт  и изготовление скворечников, шт
	20
	Апрель-май
	Директора МБОУ»Алёшненская средняя общеобразовательная школа
	-

	5.
	Разбивка  цветников, кв.м
	100
	Май
	Администрация

с/поселения
	-

	6.
	Побелка фасадов жилых домов, шт
	40
	Май- июнь
	Администрация

с/поселения
	-

	7.
	Побелка деревьев в частных домовладениях, шт
	600
	Апрель-май
	Администрация

с/поселения

	8.
	Окашивание территории вдоль :

Ул.Центральная  д. 15

д. Алёшня

пер. Школьный д 7

д. Алёшня

	1
	Июнь-сентябрь
	Администрация

с/поселения
	-

Приложение 2 к постановлению

Администрации  Бортновского сельского           поселения от 21 марта 2016 г. № 25-а

	№

п/п
	Наименование организации, объекта
	Закреплённая территория
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель, Ф.И.О.,телефон

	1.
	Администрация с/п
	Вокруг администрации,
	Уборка территории, окос травы, разбивка клумб.
	Сивкова С.С.

28-3-24

	2.
	МБОУ «Алёшненская

средняя.общеобр.школа»
	Территория школы, Памятная стела погибшим воинам
	Уборка территории, окос травы, разбивка клумб.
	Новиков М.С.

	3.
	МБУК «Алёшненский СДК»,библиотека
	Территория вокруг СДК, Памятная стела погибшим воинам
	Уборка территории, окос травы, посадка деревьев,

разбивка клумб.
	Ложкина Г. С.

Хохлова А. С.

	4.
	Становской СДК
	Территория вокруг СДК
	Уборка территории, окос травы, посадка деревьев

разбивка клумб.
	Пославская Н.А.